
 1 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧ /ΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 
Δημοσίευση Περίληψης Προκήρυξης 

Αριθμ.  6/2014 

Για την ανάδειξη  προμηθευτή/ών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Συνοριακών 
Σταθμών, χωρικής αρμοδιότητας ΑΠ.Δ.ΗΠ-Δ.Μ.,  για τα έτη 2014 και 2015. 

Αναθέτουσα Αρχή : ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
Δ/νση:  Βορείου Ηπείρου 20 -  454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Τηλέφωνα:  26513 60319, 60327  - FAX: 26513 60341 – email : akarali@apdhp-dm.gov.gr. 
Πληροφορίες :  Ιωάννα Καραλή,  Χρήστος Κλεφτάκης. 
Αντικείμενο : ανάδειξη προμηθευτή ή προμηθευτών υγρών καυσίμων για  τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
του θέματος (εκτιμώμενης συνολικής ποσότητας 246.220  λίτρων). 
Η προϋπολογισθείσα αξία ανέρχεται στο ποσό του τριακοσίων είκοσι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(320.400,00  €), (με Φ.Π.Α.), το οποίο αναλύεται, ανά Σ.Σ. ως εξής: 

Σ.Σ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ ΛΙΤΡΑ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ  

(ΣΕ ΕΥΡΩ με ΦΠΑ) 
ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ 19.734 25.700,00 

ΚΑΚΑΒΙΑΣ 55.793 71.400,00 
ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ 16.159 20.700,00 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ 82.233 107.800,00 

ΝΙΚΗΣ 72.301 94.800,00 
 ΣΥΝΟΛΑ 246.220,00 320.400,00 

 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τα έσοδα  της παρ. 3 του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 
237/Α/1998).  
Διαδικασία : Ανοικτός, Διεθνής Δημόσιος Μειοδοτικός Διαγωνισμός, με σφραγισμένες προσφορές, με 
σύντμηση της προθεσμίας. 
Παρέχεται η δυνατότητα για υποβολή προσφοράς για ένα, για περισσότερους ή για όλους τους 
Συνοριακούς Σταθμούς. 
Αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές, ΔΕΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΔΕΚΤΕΣ. 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να προμηθευτούν τα τεύχη της Διακήρυξης από : 
-   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & Δ.Υ. - ΤΜΗΜΑ Σ.Σ. 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής αιτήσεως για χορήγηση της αναλυτικής προκήρυξης έξι ημέρες  
πριν την καταληκτική ημερομηνία του διαγωνισμού. 
Η προθεσμία υποβολής προσφορών εκπνέει στις 30-05-2014  και ώρα 10.00 πμ.. 
Οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο (2) αντίγραφα, στη Διεύθυνση Οικονομικού – Τμήμα Προμηθειών & 
Δ.Υ.  της Α.Δ.ΗΠ-Δ.Μ. (Βορείου Ηπείρου 20 – 454 45 Ιωάννινα). 
Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
Στην αποσφράγιση  & αξιολόγηση των προσφορών επιτρέπεται να παραστεί εξουσιοδοτημένος 
εκπρόσωπος των υποψηφίων αναδόχων ή ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτών. 
Αποσφράγιση προσφορών : Ημέρα Παρασκευή, 30-05-2014 και ώρα 11.00 π.μ. στα Γραφεία της 
αναθέτουσας αρχής. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ίσης με το 5% της 
προϋπολογισθείσας αξίας  για κάθε προσφορά, όπως περιγράφεται στην προκήρυξη. Η εγγυητική 
επιστολή πρέπει να έχει ισχύ ένα μήνα μετά τη λήξη ισχύος των προσφορών. 
Οι προσφορές ισχύουν  και δεσμεύουν τους προσφέροντες για εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την 
επομένη διενέργειας του διαγωνισμού. 



 2 

Δικαίωμα συμμετοχής :  Όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, οι συνεταιρισμοί 
και οι ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 
Κριτήριο κατακύρωσης :  Η χαμηλότερη τιμή, ήτοι το μεγαλύτερο ποσοστό παρεχόμενης έκπτωσης επί 
της μέσης λαινικής τιμής για κάθε είδος υγρών καυσίμων.  
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων είναι η 15-04-2014. 
Ημερομηνία αποστολής της περίληψης της  προκήρυξης  στο τεύχος Δημοσίων Συμβάσεων της  
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, καθώς και στον Ελληνικό Τύπο είναι η  15-04-2014 . 
Αρμόδιος φορέας για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η αναθέτουσα αρχή. Η υποβολή προσφυγών και 
ένδικων μέσων γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 8 του Αναλυτικού Τεύχους της Προκήρυξης. 
Η ισχύς των συμβάσεων  που θα συναφθούν θα ξεκινούν από την υπογραφή τους και θα λήγουν την 31-
12-2015. 
Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή  στην ιστοσελίδα   
http://www.apdhp-dm.gov.gr. 
 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 
 

 
 
 
 


